BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5736/BXD-KTXD
V/v xác định chi phí trực tiếp trong

quản lý chi phí đầu tư xây dựng
công trình điện

Hà Nội, ngày  30 tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Sở Công Thương thành phố Hà Nội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 4828/SCT-QLNL ngày 29/10/2020
của Sở Công Thương thành phố Hà Nội về xác định chi phí trực tiếp trong quản
lý chi phí đầu tư xây dựng công trình điện, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Định mức dự toán xây dựng các công trình điện được hướng dẫn áp dụng
tại Quyết định số 4970/QĐ-BCT ngày 21/12/2016 để lập đơn giá, dự toán chi
phi công tác lắp đặt, thi công chuyên ngành lắp đặt đường dây tải điển và lắp đặt
đặt trạm biến áp. Khi áp dụng các định mức kèm theo Quyết định số 4970/QĐ-
BCT thì các vật tư thiết bị lắp đặt như cáp ngầm, dây điện...được tính vào chi
phí vật liệu thuộc chi phí trực tiếp của dự toán công trình xây dựng. Việc lập dự
toán xây dựng phải được thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Công Thương thành phố
Hà Nội nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD (2D).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Quang Hùng

		2020-11-30T15:54:34+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!